
LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

1º de ESO

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

C. NATURAL 1º ANFO NATU LA/CE/MG EXTR PROYECTO ÁNFORA OXFORD 9788467336436

C. SOCIALES 1º C. SOCIALES PROYECTO ÁNFORA OXFORD 97884673-2313-9

C. SOCIALES
BILINGÜE

1º 1º SECONDARY EDUCATION
 SOCIAL SCIENCE – BASIC CONCEPTS

C. ECHEVERRÍA y OTROS ANAYA ENGLISH

ED. FÍSICA 1º EDUCACIÓN FÍSICA (Sin cuadernillo) TEIDE 978-84-307-8534

E. P. V. 1º EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL I S.M. 978-84-675-0552-8

E. P. V. 1º CUADER DE EXPRESIÓN PLÁST. Y VIS. I S.M. 978-84-675-0715-7

FRANCÉS 1º ÇA MARCHE 1 Livre de l´elève y Cahier d´actvi LONGMAN 978842054528-8

FRANCÉS 1º ÇA MARCHE 1 CAHIER D'ACTIVITÉS LONGMAN 978849837078-2

INGLÉS 1º WHAT´S UP? 1 (STUDENT´S BOOK) PEARSON LONGMAN 842054656-9

INGLÉS 1º WHAT´S UP? 1 (WORKBOOK) PEARSON LONGMAN 978-842054657-5

INGLÉS 1º REAL ENGLISH 1 (STUDENT´S BOOK) (SECCIÓN BILINGÜE) BURLINGTON BOOKS 978996348209-S

INGLÉS 1º STUDENT´S BOOK (SECCIÓN BILINGÜE) BURLINGTON BOOKS 978996348210-8

LENGUA 1º LENGUA CASTELLANA Y LITERATU
S.MARTÍ,  J.FORTUNY,  C.
PICÓ, R. ALSINA

TEIDE 978-84-307-8506-3

MATEMÁTIC 1º MATEMÁTICAS J. CÓLERA Y OTROS ANAYA 978-846675875-8

MÚSICA 1º MÚSICA McGRAW HILL 978-84-48149819

RELIGIÓN 1º RELIGIÓN EVEREST (Aldebarán)

PORTUGUÉS 1º PORTUGUÉS ANA CRISTINA DÍAZ LIDEL 322497-11



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

2º de ESO

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

C. NATURAL 2º ANFO NATU 2º LA/CE/MG EXTREMA PROYECTO ÁNFORA OXFORD 9788467343014

C. SOCIALES 2º C. SOCIALES PROYECTO ÁNFORA OXFORD 97884673-3890-4

C. SOCIALES
BILINGÜE

2º
2º SECONDARY EDUCATION 
SOCIAL SCIENCE – BASIC CONCEPTS

C. ECHEVERRÍA y OTROS ANAYA ENGLISH

ED. FÍSICA 2º EDUCACIÓN FÍSICA (SIN CUADERNILLO) TEIDE 978-84-307-8534

FRANCÉS 2º ÇA MARCHE 2 Livre de l´elève y Cahier d´act LONGMAN 978-842054531-8

INGLÉS 2º WHAT´S UP? 2 (STUDENT´S BOOK) PEARSON LONGMAN 978842054667-4

INGLÉS 2º WHAT´S UP? 2 (WORKBOOK) PEARSON LONGMAN 842054668-2

INGLÉS 2º REAL ENGLISH 1 (STUDENT´S BOOK) (SECCIÓN BILINGÜE) BURLINGTON BOOKS 978996348218-4

INGLÉS 2º REAL ENGLISH 2 (WORKBOOK) (SECCIÓN BILINGÜE) BURLINGTON BOOKS 978996348219-1

LENGUA 2º LENGUA CASTELLANA Y LIT
R. ALSINA, S. MARTÍ, 
J. FORTUNY y  C. PICÓ

TEIDE 97884-307-8652-07

MATEMÁTIC 2º MATEMÁTICAS J. CÓLERA Y OTROS ANAYA 97884667-6965-5

MÚSICA 2º MÚSICA McGRAW HILL 978-84-48149857

RELIGIÓN 2º RELIGIÓN EVEREST (Aldebarán)

TECNOLOGÍA 2º TECNOLOGÍA LA CASA DEL SABER SANTILLANA 978-84-294-3943



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

3º de ESO

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

BIOLOGÍA 3º BIOLOGÍA Proyecto  ÁNFORA OXFORD 9788467336467

C. SOCIALES 3º C. SOCIALES Proyecto  ÁNFORA OXFORD 97884673-2347-4

ED.  FÍSICA 3º EDUCACIÓN FÍSICA (SIN CUADERNILLO) TEIDE 978-84-307-8536

E. P. V. 3º EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL II S.M. 978-84-675-0691-8

E. P. V. 3º CUADERNO DE EXPRES. PLÁST. Y VIS. II S.M. 978-84-675-1766-8

FRANCÉS 2 3º ÇA MARCHE 3 Livre de l´elève y Cahier d´ac LONGMAN 97884205-4534-9

INGLÉS 3º WHAT´S UP? 3 (STUDENT´S BOOK) PEARSON LONGMAN 842054678-X

INGLÉS 3º WHAT´S UP? 3 (WORKBOOK) PEARSON LONGMAN 978842054579-7

INGLÉS
(BILINGÜE)

3º VOICES (Sección Bilingüe ) Libro+Cuadernillo ejercicios MacMILLAN HEINEMANN

INGLÉS
DIVERSIF. 3º

3º LET'S GO 1 (Libro+Cuadernillo) BURLINGTON BODES

LENGUA 3º LENGUA Y LITERATURA Proy. LA CASA DEL SABER SANTILLANA 13:978-84-294-0947-S

MATEMÁTIC 3º MATEMÁTICAS J. CÓLERA y  OTROS ANAYA 978-8466760614

RELIGIÓN 3º RELIGIÓN EVEREST (Aldebarán)

TECNOLOGÍA 3º TECNOLOGÍA LA CASA DEL SABER SANTILLANA 978-84-294-3957



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

4º de ESO

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

BIOLOGÍA-GE 4º BIO Y GEO 4º ESO LA/CE/MG/EXTRE Proyecto  ÁNFORA OXFORD 978846734229

C. SOCIALES 4º CIENCIAS SOCIALES Proyecto  ÁNFORA OXFORD 97884673-3875-1

C. SOCIALES
(BILINGÜE)

4º
4º SECONDARY EDUCATION 
SOCIAL SCIENCE – BASIC CONCEPTS

C. ECHEVERRÍA y OTROS ANAYA ENGLISH

EDUC. FÍSICA 4º EDUCACIÓN FÍSICA SIN cuadernillo TEIDE 978-84-307-8536

E.P.V. 4º CUADERNO DE EXPRESIÓN PLÁST. Y VIS. SM 978-84-675-48754

ÉTICA 4º EDUCACIÓN ÉTICO-CÍVICA VARIOS, Proyecto ADARVE OXFORD, Proy ADARVE 978-84-673-6712-6

FRANCÉS 4º TOUS À BORD 4
Livre de l´élève
Cahier  d´exercices

VICENS VIVES 978843168397-9

INGLÉS 4º WHAT´S UP? 4 (STUDENT´S BOOK) PEARSON LONGMAN 842054689-S

INGLÉS 4º WHAT´S UP? 4 (WORKBOOK) PEARSON LONGMAN 978842054801-2

INGLÉS
(BILINGÜE)

4º VOICES 4  (WORKBOOK) MacMILLAN HEINEMANN

INGLÉS
(BILINGÜE)

4º VOICES 4  (STUDENT´S BOOK) MacMILLAN HEINEMANN

INGLÉS
DIVERSIF. 4º

4º LET'S GO 2 BURLINGTON BODES

LENGUA 4º LENGUA CASTELLANA Proy. LA CASA DEL SABER SANTILLANA 978-84-294-0609-2

MATEMÁT. A 4º MATEMÁTICAS  A J. CÓLERA y  OTROS ANAYA 978-846675875-8

MATEMÁT. B 4º MATEMÁTICAS  B J. CÓLERA y  OTROS ANAYA 978-846677102-3

RELIGIÓN 4º RELIGIÓN EVEREST (Aldebarán)

TECNOLOGÍA 4º SIN  LIBRO



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

1º de BACHILLERATO HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

CMC 1º CIENCIAS PARA MUNDO CONTEMPORÁNEO  EXEDRA OXFORD 978-84-67338775

ECONOMÍA 1º ECONOMÍA 1º BACH. B. MARTÍNEZ, J. Aº PERALES ALHAMBRA 978-84205-5758-8

EDUC. FÍSICA 1º EDUCACIÓN FÍSICA (SIN  cuadernillo) TEIDE 84-307-5262-1

FRANCÉS 1º FRANCOFOLIE 1 Livre de l´élève-Francofolie VICENS VIVES

FRANCÉS 1º FRANCOFOLIE 1 Cahier d´activités VICENS VIVES

HISTORIA M C 1º HISTORIA DEL MUNDO CONTEMPORÁNEO ANAYA 97884667-7311-9

INGLÉS 1º BRIDGES FOR BACHILLERATO 1 Alan Williams BURLINGTON BOOKS 978996347897-2

LENGUA 1º LENGUA Y LITERATURA S. GUTIÉRREZ, J.  SERRANO ANAYA 978-84-667-7280-8

MAT. CC.SS. 1º MATEMÁTICAS APLICADAS CC.SS. J.R. VIZMANOS y OTROS S.M. 978-846752648-6

LATÍN 1 1º LATÍN 1 (La Casa del Saber) GARCÍA GUAL SANTILLANA 978-84-8251-5

FILOSOFÍA 1º FILOSOFÍA Y CIUDADANÍA VARIOS OXFORD 978-84-673-4346-5

PSICOLOGÍA 1º PSICOLOGÍA. BACHILLERATO J. IGNACIO ALONSO Gª Mc GRAW HILL 978-84-481-8060-7



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

2º de BACHILLERATO HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

ECONOMÍA 2º ECONOMÍA BACHILLERATO 2 DAVID PERALES SOLER ALHAMBRA 978-84205-5758-8

FRANCÉS 2º FRANCOFOLIE 2 Livre de l´eleve-Francofolie VICENS VIVES

GEOGRAFÍA 2º GEOGRAFÍA ANAYA 978-84-66782777

HISTª   ARTE 2º HISTORIA DEL ARTE 2 S.M. 978-84-67534801

HISTORIA ESP 2º HISTORIA DE ESPAÑA (Recomendado) VICENS  VIVES 978-84-31690373

INGLÉS 2º VIEWPOINTS 2 (Libro y ¿cuadernillo? ) Cuadernillo RECOMENDADO BURLINGTON BOOKS 978996347976-4

MAT. CC.SS. 2º MATEMÁTICAS APLICADAS CC.SS. J.R. VIZMANOS y OTROS S.M. 978-84-67534733

LENGUA 2º LENGUA Y LITERATURA ANAYA 978-84-667-8243-2



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

1º de BACHILLERATO  CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

BIOLOGÍA GE 1º BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA Proyecto TESELA OXFORD 9788467343267

CMC 1º CIENCIAS PARA MUNDO CONTEMPORÁNEO Proy.TESELA (RECOMENDADO) OXFORD 978-84-67338775

DIBUJO 1º DIBUJO TÉCNICO I (Recomendado) EDITEX 84-9771-213-7

EDUC. FÍSICA 1º EDUCACIÓN FÍSICA (SIN  cuadernillo) TEIDE 84-307-5262-1

FRANCÉS 1º FRANCOFOLIE 1 Livre de l´élève-Francofolie VICENS VIVES

FRANCÉS 1º FRANCOFOLIE 1 Cahier d´activités VICENS VIVES

INGLÉS 1º BRIDGES FOR BACHILLERATO 1 Alan Williams BURLINGTON BOOKS 978996347897-2

LENGUA 1º LENGUA Y LITERATURA S. GUTIÉRREZ, J.  SERRANO ... ANAYA 978-84-667-7280-8

MATEMÁT. 1 1º MATEMÁTICAS 1 J.R. VIZMANOS y OTROS S.M. 978-846752512-0

TECNOLOGÍA 1º TECNOLOGÍA INDUSTRIAL 1 EDEBÉ 97884236-9196-8

FILOSOFÍA 1º FILOSOFÍA Y CIUDADANÍA VARIOS OXFORD 978-84-673-4346-5

PSICOLOGÍA 1º PSICOLOGÍA. BACHILLERATO J. IGNACIO ALONSO Gª Mc GRAW HILL 978-84-481-8060-7



LIBROS  DE  TEXTO  2014-2015, I.E.S. BIOCLIMÁTICO

2º de BACHILLERATO  CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

MATERIA CURSO TÍTULO AUTOR EDITORIAL ISBN

BIOLOGÍA 2º BIOLOGÍA  Proyecto TESELA OXFORD 978-84-67350555

CTM 2º
CIENCIAS  DE  LA  TIERRA  Y  MEDIO
AMBIENTE

 N. EXEDRA (RECOMENDADO) OXFORD 9788467300765

HISTORIA ESP 2º HISTORIA DE  ESPAÑA (Recomendado) VICENS  VIVES 978-84-31690373

INGLÉS 2º VIEWPOINTS 2 (Libro y ¿cuadernillo? )  Cuadernillo RECOMENDADO BURLINGTON BOOKS 978996347976-4

MATEMÁT. 2 2º MATEMÁTICAS II.  J.R. VIZMANOS y OTROS S.M. 978-84-67534726

TECNOL. IND. 2º TECNOLOGÍA  INDUSTRIAL II EDEBÉ 978-84-23665471

LENGUA 2º LENGUA Y LITERATURA ANAYA 978-84-667-8243-2


